МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2021 года № 34
Об установлении особого противопожарного режима на территории Косолаповского сельского поселения
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 мая 2021 года № 199 «Об установлении особого противопожарного режима и ограничении пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл» для обеспечения пожарной безопасности, предотвращения техногенных пожаров и снижения тяжести последствий от них, организации содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности, Косолаповская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Косолаповского сельского поселения с 17 мая 2021 года по 26 мая 2021 года особый противопожарный режим.

2. Утвердить прилагаемый план работы по обеспечению пожарной безопасности на территории администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Мельникову Е.А.

Глава Косолаповской

 сельской администрации

Г.Г.Хамитов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Косолаповской

сельской администрации

от 17 мая 2021 года № 34
ПЛАН

работы  по обеспечению пожарной безопасности населённых

пунктов  и подведомственных объектов
 Косолаповского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

за исполнение

	1
	Обеспечение беспрепятственного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения.
	Весь период
	Специалисты

администрации,

руководители ТОС

(по согласованию)

	2
	Проведение инструктажа с работниками по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности на рабочем месте и в быту
	Весь период
	Специалисты

администрации, руководители организаций (по согласованию)
руководители ТОС

(по согласованию)

	3.
	Проводить адресную работу по разъяснению гражданам правил безопасного обращения с огнем в быту, при эксплуатации печей и электроприборов, особое внимание уделять неработающим слоям населения, социально неблагополучным семьям, одиноким престарелым гражданам и лицам, злоупотребляющим спиртными напитками
	Весь период
	Специалисты

администрации,

руководители ТОС

(по согласованию)

ДПО

	4.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и об установке автоматических пожарных дымовых извещателей для более раннего обнаружения пожаров
	Весь период
	Специалисты администрации», руководители ТОС (по согласованию)